
Motioner i Första kammaren, nr år 1967 13

Nr 441

Av herr Blomquist, om vårdbidrag och invaliditetstillägg.

Bara under 16 år erhåller vårdbidrag i form av invaliditetsersättning om 
barnet på grund av sjukdom, psykisk efterblivenhet, vanförhet eller annat 
lyte för avsevärd tid och i avsevärd omfattning är i behov av särskild till
syn och vård. Vårdbidraget utgår inte för invalidiserade barn som stadigva
rande vistas på statliga eller kommunala anstalter eller på enskilda anstal
ter som har statsunderstöd. Det utgår inte heller för barn som genom anstal
tens försorg vistas utanför anstalten. Sedan den 1 juli 1966 gäller emellertid 
att vårdbidrag till anstaltsvårdade barn utgår då de under längre tid vistas 
i sina hem. Tidsgränsen har i enlighet med av riksdagen uttalade önskemål 
bestämts till minst två veckor.

En annan av de förmåner som utgår till handikappade utgöres av inva- 
liditetstillägget. Sådant kan utgå bl. a. till försäkrad, som uppbär ålders- 
eller förtidspension och som är ur stånd att reda sig själv och på grund här
av vid upprepade tillfällen dagligen är i behov av hjälp av annan, om hjälp
behovet uppkommit innan den försäkrade fyllt 63 år. Ej heller invaliditets
tillägg utgår vid vård å anstalt av ovan angivna slag. Såvitt avser invalidi- 
tetsLillägg gäller emellertid icke något undantag som medför att tillägget 
kan utgå vid längre vistelse utom anstalten. Med hänsyn till de motiv som 
uppbär reglerna om invaliditetstillägg föreligger enligt min mening vägande 
sakliga skäl för att en sådan undantagsregel införes även för dessa förmå
ner.

Till belysning av behovet av en undantagsregel av angivna slag må näm
nas tall av följande slag, som förekommer i praktiken. Eu person är stadig
varande intagen på en sådan anstalt, som här är i fråga. Anhöriga tar hand 
om honom/henne i månader, men han är fortfarande »inskriven» som sta
digvarande intagen. Invaliditetstillägg kan inte utgå. Om han skrives ut, 
kan det utgå. Men då måste han från anstaltens sida betraktas som en ny 
sökande till intagning, då sådan blir aktuell. På grund av platsbrist kan det 
dröja länge innan han tages in igen. Man föredrar därför att låta honom be
traktas som intagen och gå miste om invaliditetstillägget.

Av administrativa skäl är måhända tidsperioden 14 dagar, som gäller i 
fråga om vårdbidrag, alltför kort i de fall som avses med motionen. Frågan 
om periodens längd och om utformningen i övrigt av den förordade undan
tagsregeln hör göras till föremål för närmare överväganden. Detta synes kun
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na ske i samband med pensionsförsäkringskommitténs fortsatta arbete rö
rande förmåner till handikappade.

Under hänvisning till det anförda yrkas,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

att motionen överlämnas till pensionsförsäkringskommittén 
för beaktande.

Stockholm den 26 januari 1967

Per Blomquist (li)


